
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 11. december 2019 på Akutaf-
delingen, Aarhus Universitetshospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Rutinebesøg på en akutafdeling, som varetager uddannelsesfunktion for 12 læger i 
KBU, syv læger i introduktionsstilling og fire læger i hoveduddannelse til almen 
medicin. 
Ved udfærdigelse af selvevalueringen har mange af afdelingens læger deltaget, dog 
er det ikke præciseret, hvor mange uddannelseslæger, som har deltaget. Ved inspek-
torbesøget deltog 12 uddannelseslæger, samt et bredt udsnit af speciallæger og andre 
faggrupper fra afdelingen, samt repræsentanter fra sygehusledelsen. 
 
Inspektorerne og afdelingen er nogenlunde enige i temascoringerne, to temaer er 
vurderet ”tilstrækkelige”; sundhedsfremmer og forskning og de øvrige 14 temaer er 
vurderet ”særdeles gode”. 
 
Inspektorerne beskriver en lang række særlige initiativer på afdelingen.  
Der er en god introduktion til afdelingen med mulighed for individuel tilpasning. 
Ligeledes har alle uddannelseslæger på afdelingen struktureret uddannelsesplan og –
program og der er tydelige oversigtstavler over kompetencer, som anvendes i ud-
førslen af arbejdet og supervision. Således er der meget fokus på individuelle behov 
og uddannelsen tilrettelægges herefter. Afdelingen har ansat to UAO grundet den 
store uddannelsesopgave og personalet, som er med til uddannelseskoordination 
mødes ugentligt mhp. nærmere planlægning og koordinering af uddannelsen. Der er 
stor fokus på feedback af uddannelseslægernes faglige indsats, bl.a. vurderes alle 
journalindlæggelser/-planer indenfor 30 minutter af en speciallæge. Rollen som 
kommunikator øves ved ugentlige, faste, tværfaglige simulationsseancer. Derudover 
øves KBU-lægerne i lederrollen ved at stå for afviklingen af morgenkonferencerne.  
 
Kommentarerne og temascoringerne udmønter sig i tre indsatsområder, som om-
handler mere fokus på forskningsintroduktion med kasuistikker, samt fokus på rol-
len som sundhedsfremmer, og fastholdelse af det høje niveau for uddannelsen på af-
delingen. Alle tre indsatsområder er nogle, som Sundhedsstyrelsen kan tilslutte sig. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg ultimo 
2023 eller snarest muligt derefter. 


